

Vragen inclusief beantwoording

Inleiding

Dhr. Ruijs heeft ingesproken in de commissievergadering van ABZ op 14 maart 2013.

Naar aanleiding van deze inspreekbijdrage neemt Positief landsmeer de vragen over die door dhr. Ruijs zijn gesteld.

De vragen heeft Positief landsmeer in de commissie ABZ van 11 april aan de griffier overhandigd, deze vragen zijn:

1) Ik zou u willen vragen: Waarom er rechtsongelijkheid bestaat tussen burgers onderling als het gaat om dezelfde behoeften/aanvragen?

Antwoord: Behoeften/aanvragen worden getoetst aan het geldende bestemmingsplan. Per perceel is in het bestemmingsplan aangegeven wat ruimtelijk aanvaardbaar is en wat niet. Het betreffende bestemmingsplan is voor het gehele Landelijk Gebied eenduidig vastgesteld door de gemeenteraad. Afhankelijk van het gebied, maar ook van het tijdstip waarop het bestemmingsplan is vastgesteld, gelden niet altijd in alle gebieden dezelfde regels. Wanneer een ontwikkeling inhoudelijk wel of aanvaardbaar is, maar niet in het bestemmingsplan past, zijn er mogelijkheden om er toch aan mee te werken. De procedure daarvoor is wettelijk voorgeschreven en de kosten worden in rekening gebracht bij degene die de ontwikkeling wil realiseren.

2) Waarom heeft u het bestemmingsplan buitengebied als enige uitgesloten van de B&B terwijl andere bestemmingsplannen wel worden ondersteunt? Waarom wel een beleidsnota voor geheel Landsmeer?

Antwoord: In 2009 is bestemmingsplan Landelijk Gebied vastgesteld. In 2012 is het beleid b&b vastgesteld. Ook in bestemmingsplan Het Lint uit 2005 is b&b niet opgenomen in de lijst van bedrijfstypen aan huis. In dit bestemmingsplan is het wel mogelijk via een binnenplanse afwijking b&b toe te staan. Het beleid is opgesteld omdat in de bestemmingsplannen geen regeling voor b&b was opgenomen. Het beleid geeft duidelijkheid hoe met b&b wordt omgegaan indien het niet in het bestemmingsplan is geregeld. In de bestemmingsplannen die zijn vastgesteld nadat het beleid b&b was vastgesteld, is wel een regeling voor b&b opgenomen.

3) Waarom moeten open vragen door een ambtenaar, gesloten beantwoord worden door de burger? Anders exit

Antwoord: Onduidelijk is waarop met deze vraag wordt bedoeld. De vragen die aan aanvragers worden gesteld zijn gebaseerd op de gegevens die volgens de wet moeten worden gevraagd om een aanvraag te kunnen beoordelen. De aanvrager moet duidelijk maken welke ontwikkeling hij precies voorstaat.

4) Hoe vaak mag een burger een aanvulling maken voordat hij niet meer verder wordt geholpen? Buiten behandeling wordt gezet?

Antwoord: Een aanvrager, die een onvolledige aanvraag indient, krijgt op basis van de Algemene Wet Bestuursrecht de gelegenheid de aanvullende gegevens alsnog in één keer en volledig aan te leveren. Wanneer er vragen zijn over de aanvullende gegevens kan voordat er wordt aangeleverd altijd contact op worden genomen met de regisseur van de vergunning. Dit staat aangegeven in de brief waarin de aanvullende stukken worden gevraagd.

5) Mag een wethouder in de media hulp aanbieden, maar die in de praktijk achterwege laat?

Antwoord: Onduidelijk is waarop met deze vraag wordt bedoeld. Het zou kunnen dat er bedoeld wordt op het artikel waarin de wethouder aangeeft te willen kijken wat mogelijk is en wat daarvoor nodig is. N.a.v. dat artikel is er met de wethouder gesproken over de mogelijkheden en is er niet achterwege gelaten wat er in de media is verteld.

6) Waarom zijn bestemmingsplannen 10 jaar of langer vastgeroets terwijl de maatschappij bijna dagelijks enorm in beweging is?

Antwoord: De wet geeft aan dat bestemmingsplannen iedere 10 jaar moeten worden geactualiseerd. Gezien de voorbereidingstijd en de kosten die zijn gemoeid met het maken van een bestemmingsplan, is het niet haalbaar dit frequenter te doen. In een bestemmingsplan wordt voor de komende 10 jaar vastgelegd wat kan en welke bewegingsvrijheid daarbij mogelijk is. Helaas kunnen niet alle ontwikkelingen worden voorzien. Voor de ontwikkelingen die niet mogelijk zijn, geeft de wet afwijkingsprocedures om deze toch mogelijk te maken.

7) Bent u als bestuur wel geïnteresseerd in de achterhoek van landsmeer, bent u er wel eens geweest?

Antwoord: Het bestuur is geïnteresseerd in ieder deel van de gemeente en bezoekt delen wanneer er aanleiding is om deze te bezoeken.

8) Hoe hoog moet een burger zijn opgeleid om ambtelijk geholpen te kunnen worden, cq de ambtelijke taal/regelgeving machtig zijn?

Antwoord: De gemeente probeert zo klantvriendelijk en duidelijk als mogelijk te zijn. Echter zijn sommige zaken niet helderder te maken dan dat zij zijn. Indien het voor een burger niet duidelijk is wat van hem of haar verwacht wordt, wordt geadviseerd om een adviseur met expertise op het betreffende gebied in te schakelen.